



### Program „Moje miejsce na Ziemi” - Fundacji ORLEN „Dar Serca”

Z radością pragniemy poinformować o przyznaniu grantu z ogólnopolskiego programu „Moje miejsce na Ziemi” - Fundacji ORLEN „Dar Serca” w wysokości 10000,00 zł dla naszego Domu Pomocy Społecznej. Nasz Dom złożył wniosek **„Ogród marzeń przyjazny dla osoby niepełnosprawnej”**.

Przyznane środki zostaną przeznaczone na montaż pergoli, który pozwoli na zorganizowanie dodatkowych zajęć na powietrzu oraz częściowo na montaż konstrukcji pod fontannę ogrodową. Pergole będą miały szeroki zakres zastosowania dzięki posiadany specjalnym wieszakom na których będą umieszczane pomoce dydaktyczne i ramom, w których eksponowane będą prace mieszkanki. Pozwolą na swobodne i bezpieczne prowadzenie zajęć plastycznych w terenie. W ogrodzie organizowane będą czasowe wystawy prac powstałych na terapii, wzmacniając potrzebę samorealizacji i oddziałując na podnoszenie poczucia własnej wartości naszych podopiecznych.

Wniosek dofinansowany przez Fundację Orlen wpisuje się w większe przedsięwzięcie jakim jest renowacja ścieżek spacerowych, terenów zielonych wraz z zapleczem sportowym i rekreacyjnym, dofinansowane z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Efektem realizacji naszego projektu będzie rewitalizacja terenu ogrodu, swobodny i bezpieczny dostęp do niego wszystkich mieszkanki DPS. Odnowione ścieżki umożliwią przebywanie na terenie ogrodu osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich i o balkonikach co przyczyni się do ich aktywizacji i uatrakcyjnienia oferty terapeutycznej. Zakończenie wszystkich elementów projektu w znaczący sposób wpłynie na podniesienie poziomu świadczonych usług opiekuńczo - terapeutycznych i ogólnego standardu placówki.

Fundacja ORLEN przekazała komunikat, że do II edycji programu grantowego „Moje miejsce na Ziemi” wpłynęło z całej Polski 2100 wniosków, a wybranych zostało 276 projektów. Uroczysta gala wręczenia dyplomów odbędzie się 9 października 2019 r. w Katowicach, na którą to są zaproszeni przedstawiciele organizacji, którzy otrzymali dofinansowanie.